Direção Geral

P O R T A R I A  No 1 0 0 / 2 0 2 2

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E

REGIMENTAIS,

RESOLVE,

HOMOLOGAR o resultado final das eleições, referente ao Edital DG FAED nº 16/2022,

para as representações e mandatos conforme as informações que seguem:

COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECONOMIA

Representação Discente

Mandato: 14 de outubro de 2022 a 13 de outubro de 2023

Titular Suplente

Evelyn Domingues Cristina Mara Moresco

COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

Representação Discente

Mandato: 04 de outubro de 2022 a 03 de outubro de 2023

Titular Suplente

Leonardo Mecabo

Enzo Bresola Flores Lopes

COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

Representações Discentes

Mandato: 05 de outubro de 2022 a 04 de outubro de 2023

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
15

6/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
27

N
H

7M
F

3.

119

Titular Suplente

Mateus Silva de Assis João Batista Loss Medeiros

Gabriela Ventura Duarte

Paula Vitória Cidral Maia

Vitória Maria de Sousa

Luiza dos Santos Acorsi

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO – COPPTA

Representação Técnica

Mandato: 12 de outubro de 2022 a 11 de outubro de 2024

Titular Suplente

Eduardo Antônio Angeloni Daiane Martins de Oliveira

Florianópolis, 23 de setembro de 2022.

[assinado digitalmente]

Celso João Carminati

Diretor Geral

Centro de Ciências Humanas e da Educação FAED

Universidade do estado de Santa Catarina UDESC

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
15

6/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
27

N
H

7M
F

3.

120

Assinaturas do documento

Código para verificação: 27NH7MF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO JOAO CARMINATI (CPF: 607.XXX.249-XX) em 23/09/2022 às 13:58:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:28 e válido até 30/03/2118 - 12:40:28.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDExNTZfMTE1OF8yMDIyXzI3Tkg3TUYz ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001156/2022 e o código
27NH7MF3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.